
 1

 MECC. N. 2010 07056/091 
             Doc. n. 123/10 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. (ART. 42 COMMA 2). ATTIVITÀ CULTURALI E RICREATIVE. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO IN SERVIZI ALL'ASSOCIAZIONE DELLA MOSTRA "UN PO DI TESI".  
 
 
Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con la Coordinatrice della V Commissione 
Germana Buffetti riferisce: 
 
Questa Circoscrizione, nell'ambito delle attività culturali, ricreative intende sostenere le 
iniziative dirette ad offrire agli abitanti opportunità culturali e artistiche di particolare valenza, 
nonché momenti di incontro e di socializzazione. 
In armonia con tali finalità l'Associazione Premio tesi di laurea su Torino ha presentato una 
iniziativa , denominata “Un Po di tesi” alla quale è stato concesso il patrocinio della 
Circoscrizione con nota del 29. 09.2010 prot. 8644.  
La manifestazione consiste nell’allestimento della mostra “ La rappresentazione letteraria del 
Po” che si terrà  dal 30 novembre 2010 al 18 dicembre 2010  presso il punto di ristoro del 
Circolo Amici del Fiume in corso Moncalieri 18. 
La mostra sarà accessibile al pubblico e ad ingresso gratuito. Dell’iniziativa sarà data 
adeguata pubblicizzazione  che sarà effettuata  dall’Associazione. 
 
Per la realizzazione del suindicato progetto, che è stata presentato in sede di V  Commissione 
di Lavoro Permanente, l'Associazione Premio tesi di laurea su Torino , con sede in Torino, 
Via Chambery 91/5 – C.F. 97571130018 –ha richiesto un contributo in servizi alla 
Circoscrizione consistente nell’uso di 10 griglie espositive necessarie per l’allestimento della 
mostra. 
 
Pertanto, considerata l'importanza di tale progetto sotto il profilo della sua valenza culturale, e 
che le finalità dello stesso rientrano nei criteri dell’applicazione dell’art 8 del Regolamento 
per le modalità di erogazione dei contributi, approvato con deliberazione mecc. n. 9407324/01 
C.C. del 19/12/94 esecutivo dal 23/01/95 e successivamente modificato con delibera n. mecc. 
07/04877/02 del C.C. del 3/12/2007 esecutiva dal 17/12/2007,  
 
Si ritiene con il presente provvedimento deliberativo proporre la concessione di un contributo 
in servizi costituito dalla concessione in uso a titolo gratuito per un periodo equivalente a 
quello della manifestazione  di 10 griglie espositive. 
 



 2

TUTTO CIÒ PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 
18 Agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto della Città; 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del C.C. n. 133 (n. 
mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27/06/96, modificato con 
deliberazione del C.C. del 21 Ottobre 1996, il quale tra l’altro, all’art. 42 del comma 2, 
dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui 
appartiene l’attività in oggetto; 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si 
richiamano, l'Associazione Premio tesi di laurea su Torino , con sede in Torino, Via 
Chambery 91/5 – C.F. 97571130018 –,per l’attuazione della mostra denominata “Un 
Po di tesi” che si terrà  dal 30 novembre  al 18 dicembre 2010 quale beneficiaria di un 
contributo in servizi corrispondente ad un costo virtuale di Euro 137,50, consistente 
nella concessione in uso di  10 griglie espositive per il periodo predetto. 
Tale erogazione è conforme ai criteri generali individuati dall’ art. 8 del Regolamento 
per le modalità di erogazione dei contributi approvato e facente parte integrante della 
deliberazione n. mecc. 947324/01 C.C. del 19/12/94 esecutiva dal 23/01/95 e 
successivamente modificato con delibera n. mecc. 07/04877/02 del C.C. del 3/12/2007 
esecutiva dal 17/12/2007; 
Si attesta di aver acquisito agli atti la dichiarazione, redatta dal soggetto richiedente ai 
sensi del DPR 455/2000,  e unita in copia al presente provvedimento, dell’osservanza 
di quanto disposto dall’art. 6 comma 2 della Lg. 122/2010. 

 
2. di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il 
risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 19 
VOTANTI............................................. 19 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 19 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 19 voti favorevoli. 
 
 
 



 3

D E L I B E R A 
 

1. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si 
richiamano, l'Associazione Premio tesi di laurea su Torino , con sede in Torino, Via 
Chambery 91/5 – C.F. 97571130018 –,per l’attuazione della mostra denominata “Un 
Po di tesi” che si terrà  dal 30 novembre  al 18 dicembre 2010 quale beneficiaria di un 
contributo in servizi corrispondente ad un costo virtuale di Euro 137,50, consistente 
nella concessione in uso di  10 griglie espositive per il periodo predetto. 
Tale erogazione è conforme ai criteri generali individuati dall’ art. 8 del Regolamento 
per le modalità di erogazione dei contributi approvato e facente parte integrante della 
deliberazione n. mecc. 947324/01 C.C. del 19/12/94 esecutiva dal 23/01/95 e 
successivamente modificato con delibera n. mecc. 07/04877/02 del C.C. del 3/12/2007 
esecutiva dal 17/12/2007; 
 
Si attesta di aver acquisito agli atti la dichiarazione, redatta dal soggetto richiedente ai 
sensi del DPR 455/2000,  e unita in copia al presente provvedimento, dell’osservanza 
di quanto disposto dall’art. 6 comma 2 della Lg. 122/2010. 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 19 Consiglieri, con 19 voti 
favorevoli all'unanimità dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 


